ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 07.03.2023 № 428

О подготовке и проведении в городе Когалыме

национального праздника народов

ханты и манси «День оленевода»

В  соответствии   с   Федеральным   законом   от   06.10.2003   №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Когалыма, в целях организованного проведения в

городе   Когалыме   национального   праздника   народов   ханты   и   манси

«День оленевода»:

1. Провести 01.04.2023 года в городе Когалыме национальный праздник

народов ханты и манси «День оленевода».

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в

городе Когалыме национального праздника народов ханты и манси

«День оленевода».

3. Утвердить:

3.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению в

городе Когалыме национального праздника народов ханты и манси

«День оленевода» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3.2. План мероприятий по подготовке и проведению в городе Когалыме

национального праздника народов ханты и манси «День оленевода» согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

3.3. Смету расходов на подготовку и проведение в городе Когалыме

национального праздника народов ханты и манси «День оленевода» согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Комитету финансов Администрации города Когалыма (М.Г.Рыбачок)

финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, произвести за счёт средств бюджета города Когалыма в рамках

муниципальной программы «Культурное пространство города Когалыма»,

утверждённой постановлением Администрации города Когалыма от 15.10.2013

№2932.

5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете

«Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru).

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.

Глава города

Когалыма

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

46A8DBA1F931D9A07EC2057F500CA0B70FAEC999

Владелец Пальчиков Николай Николаевич
Действителен с 26.01.2022 по 26.04.2023

Н.Н.Пальчиков

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 07.03.2023 № 428

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению в городе Когалыме

национального праздника народов ханты и манси «День оленевода»

Пальчиков Н.Н.

Ярема Р.Я.

- глава города Когалыма;

- первый заместитель главы города Когалыма;

Качанов А.М.

Морозов А.А.

Юрьева Л.А.

Черных Т.И.

Кабатов А.А.

Дубов В.В.

Калика М.М.

Беляев К.В.

Кечимов С.А.

Захаров А.В.

Жук Г.И.

- заместитель главы города Когалыма;

- заместитель главы города Когалыма;

- заместитель главы города Когалыма;

- заместитель главы города Когалыма;

- заместитель генерального директора по управлению

персоналом и социальной политике Общества с

ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Западная

Сибирь» (по согласованию);

- заместитель генерального директора по связям с

общественностью - начальник центра общественных

связей Общества с ограниченной ответственностью

«ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь» (по согласованию);

- заместитель генерального директора по общим

вопросам Общества с ограниченной ответственностью

«ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь» (по согласованию);

- главный маркшейдер - начальник управления

маркшейдерско-геодезических работ Общества с

ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Западная

Сибирь» (по согласованию);

- президент Союза оленеводов Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию);

- начальник управления внутренней политики

Администрации города Когалыма;

Феоктистов В.И.

Воробьев А.Н.

- начальник управления культуры и спорта

Администрации города Когалыма;

- начальник управления инвестиционной деятельности

и развития предпринимательства Администрации

города Когалыма;

- начальник отдела Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Когалыму (по

согласованию);

Попович Н.И. - генеральный директор Общества с ограниченной

ответственностью «Управление социальных

объектов» (по согласованию);

Гафарова С.Р. - директор Муниципального автономного учреждения

«Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник»;

Прохорин Д.А. - директор муниципального автономного учреждения

«Спортивная школа «Дворец спорта»;

Лучкина О.М. - директор -  главный редактор муниципального

казённого  учреждения  «Редакция газеты

«Когалымский вестник»;

Чернова О.А. - директор общества с ограниченной ответственностью

«Медиа–холдинг «Западная Сибирь» (по

согласованию)

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 07.03.2023 № 428

План

мероприятий по подготовке и проведению в городе Когалыме

национального праздника народов ханты и манси «День оленевода»
№
п/п

Мероприятия Сроки исполнения Ответственный исполнитель

1. Благоустройство территории, транспорт
(А.А.Морозов, С.В.Василенко)

1.1. Подготовка общественной

территории «Зона рекреации,

расположенная на 2 км. по

Сургутскому шоссе

(Городской пляж)» для

проведения национального

праздника народов ханты и

манси «День оленевода» (далее

– Праздник):
- формирование и укатывание

трассы для проведения

соревнований на оленьих

упряжках;

- очистка площадки для

размещения сцены, чумов,

торговых палаток и прочего
оборудования

20.03.2023-
31.03.2023

Общество с ограниченной

ответственностью

«Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);

Муниципальное бюджетное

учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый)

1.2. Доставка, монтаж сцены и

ограждения перед сценой;

демонтаж сцены и ограждения

перед сценой после
завершения праздника

30.03.2023

02.04.2023

Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление производственно-

технологической комплектации»

(В.П.Якимов)

1.3. Транспортировка
автофургонов «Офис» к месту

проведения праздника и

обратно (2 единицы)

30.03.2023

02.04.2023
Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление производственно-

технологической комплектации»
(В.П.Якимов)

1.4. Установка палаток на месте

проведения праздника (2

единицы)

30.03.2023 Общество с ограниченной

ответственностью «Управление

социальных объектов»
(Н.И.Попович)

1.5. Установка контейнеров для

мусора на месте проведения

праздника в количестве:

- 2 единиц;

- 2 единиц

с 30.03.2023 Общество с ограниченной

ответственностью «Управление

социальных объектов»

(Н.И.Попович);

Муниципальное бюджетное

учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый)

1.6. Изготовление и
предоставление спортивного

инвентаря:

20.03.2023-
30.03.2023

Общество с ограниченной

ответственностью «Управление
социальных объектов»

 - шест или брусок для

обозначения трассы и места

«Старт-Финиш» с красной
материей - 14 единиц (высота 3

м, диаметр 5-7 см);

- нарты 10 единиц;
- хорей – 2 единицы (высота

3м, «конусом», диаметр 3-5 см);

- подставка для хорея – 2
единицы (труба, высота до 1 м,

диаметр 5-7 см, внизу для

устойчивости «тренога»);

- скамейка - 4 единицы (длина

3 м, высота 50 см);

- судейский столик – 1 единица

(высота 80 см, ширина 70 см,

длина 1 м);

- палка – 4 единицы (длина 80

см, диаметр 4 см);

- доска - 2 единицы (длина 1,5

м, ширина 35-40 см, толщина

3-4 см);

демонтаж спортивного

инвентаря

01.04.2023

(Н.И.Попович)

1.7. Установка туалетов на время

проведения праздника

согласно утверждённой схеме

(4 единицы)

31.03.2023 Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление производственно-

технологической комплектации»
(В.П.Якимов)

1.8. Прокладка и подключение

электропитания к сцене,

автофургонам «Офис», местам

торговли

с 31.03.2023 Западно-Сибирское

региональное управление

Общества с ограниченной

ответственностью «ЛУКОЙЛ –

ЭНЕРГОСЕТИ»

(В.Г.Хованский);

дежурство электрика во время

праздника

01.04.2023

Акционерное общество
«Югорская территориальная

энергетическая компания –

Когалым»
(Ю.А.Веприков)

1.9. Подача электроэнергии на

распределительные щиты (РЩ)

согласно схеме городского

пляжа от ТП-2-96. РУ-0,4 кВ

с 31.03.2023
по 02.04.2023

Акционерное общество
«Югорская территориальная

энергетическая компания –

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

Западно-Сибирское

региональное управление

Общества с ограниченной

ответственностью «ЛУКОЙЛ –

ЭНЕРГОСЕТИ»
(В.Г.Хованский)

1.10. Санитарная очистка

городского пляжа до

с 31.03.2023 -
по 02.04.2023

Муниципальное бюджетное

учреждение
«Коммунспецавтотехника»

 праздника и по окончании
праздника

 (В.Г.Буланый)

Уборка территорий во время

проведения праздника

01.04.2023 Муниципальное казенное
учреждение «Обеспечение

эксплуатационно-хозяйственной

деятельности»

(О.В.Тэугяс)

1.11. Вывоз мусора с места

проведения праздника

01.04.2023
02.04.2023

Муниципальное автономное

учреждение

«СШ «Дворец спорта»

(Д.А.Прохорин)

1.12. Выделение призов на

проведение праздника

01.04.2023 Общество с ограниченной

ответственностью

«ЛУКОЙЛ – Западная Сибирь»
(М.М.Калика)

1.13. Доставка оленей, оленьих

упряжек, чумов, оленеводов с

месторождений и обратно

31.04.2023
01.04.2023

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЛУКОЙЛ – Западная Сибирь»

(К.В.Беляев)

Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление технологического

транспорта»
(Е.Е.Аржанников)

1.14. Обеспечение проживания

участников соревнований в

общежитии

31.03.2023
01.04.2023

Общество с ограниченной

ответственностью «ЛУКОЙЛ –

Западная Сибирь»

(А.Н.Галепа)

Общество с ограниченной

ответственностью «Управление

социальных объектов»

(Н.И.Попович)

1.15. Предоставление автобусов для:
- перемещения судейской

коллегии (1 единица);

- перемещения артистов (2

единицы);

01.04.2023

Муниципальное бюджетное

учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый);

- доставки жителей деревни

Русскинская (1 единица);

- доставки участников

соревнований с ДНС Северо-

Кочевского месторождения (1

единица)

Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление технологического

транспорта»

(Е.Е.Аржанников)

1.16. Предоставление информации

об изменении маршрута

движения автотранспорта на

период проведения праздника

до 30.03.2023 Муниципальное казённое

учреждение

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства

города Когалыма»

(Э.Н.Голубцов)

2. Общественный порядок и безопасность
(А.М. Качанов)

2.1. Обеспечение общественного

порядка в период проведения

праздника

01.04.2023 Отдел Министерства

внутренних дел Российской

Федерации по городу Когалыму

(А.Н.Воробьев)

2.2. Доставка, монтаж силового

ограждения на территорию

Городского пляжа;

демонтаж силового
ограждения Городского пляжа

31.03.2023

01.04.2023

Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление производственно-

технологической комплектации»

(В.П.Якимов)

2.3 Организация безопасности

дорожного движения от

перекрёстка улица Северная и

Сургутское шоссе до

перекрестка Сургутское шоссе

и улица Лангепасская города
Когалыма

01.04.2023
09.00-17.00

Отдел Министерства

внутренних дел Российской

Федерации по городу Когалыму

(А.Н.Воробьев)

2.4. Разработка постановления

Администрации города

Когалыма о временном

перекрытии движения

транспортных средств на

период проведения массовых

мероприятий

до 20.03.2023 Отдел межведомственного

взаимодействия в сфере

обеспечения общественного

порядка и безопасности

Администрации города

Когалыма
(С.С.Алексеев)

2.5. Установка информационных
знаков безопасности вдоль

границы водоема «Выход на

лед запрещен»

30.03.2023 Отдел по делам ГО и ЧС
Администрации города

Когалыма
(С.А.Ларионов)

2.6. Организация дежурства

пожарно-спасательного

подразделения

01.04.2023
09.30-17.00

Федеральное государственное

казённое учреждение «3 отряд

федеральной противопожарной

службы по ХМАО-Югре»
(М.Г.Ариев)

2.7. Обеспечение готовности
скорой медицинской помощи в

период проведения праздника

01.04.2023
10.00 – 17.00

Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры

«Когалымская городская

больница»

(И.И.Заманов)

3. Организационные, культурные и спортивные мероприятия

(Л.А.Юрьева)

3.1. Программа Праздника: 01.04.2023
10.30-17.00

3.1.1 Торжественное открытие

Праздника

10.30 Муниципальное автономное

учреждение

«Культурно-досуговый

комплекс «АРТ-Праздник»
(С.Р.Гафарова)

3.1.2 Конкурс «Оленеводческая

семья – 2023»

10.40-11.15 Муниципальное автономное

учреждение

«Культурно-досуговый
комплекс «АРТ-Праздник»

(С.Р.Гафарова)

3.1.3 Гонки на оленьих упряжках

(мужчины, женщины)

11.15-16.00 Муниципальное автономное

учреждение
«СШ «Дворец спорта»

   (Д.А.Прохорин)

3.1.4 Проведение соревнований:

- метание тынзяна на хорей

(мужчины);

- национальная борьба

(мужчины);

- прыжки через нарты

(мужчины);

- перетягивание палки

(женщины)

по окончании гонок

на оленьих

упряжках

Муниципальное автономное

учреждение

«СШ «Дворец спорта»

(Д.А.Прохорин)

3.1.5 Концертная программа, в том

числе конкурсно-игровая

программа для жителей города

Когалыма

11.15-16.00 Муниципальное автономное

учреждение

«Культурно-досуговый

комплекс «АРТ-Праздник»
(С.Р.Гафарова)

3.2 Церемония награждения по окончании

соревнований

Администрация города

Когалыма

(Н.Н. Пальчиков);
Общество с ограниченной

ответственностью «ЛУКОЙЛ –

Западная Сибирь»

(К.В.Беляев)

3.3. Информирование в средствах
массовой информации

подготовки и проведения

мероприятий, в том числе об

изменении маршрута движения

автотранспорта (при

предоставлении информации)

в течение
подготовки и

проведения

мероприятий

Общество с ограниченной
ответственностью

«Медиа-холдинг

«Западная Сибирь»

(О.А.Чернова)

Муниципальное казённое

учреждение «Редакция газеты

«Когалымский вестник»

(О.М.Лучкина)

4. Торговля
(Т.И.Черных)

4.1. Организация въезда торговых

предприятий на Городской

пляж;

организация выезда торговых

предприятий с Городского

пляжа

01.04.2023
до 09.00

01.04.2023

с 17.30

Управление инвестиционной

деятельности и развития

предпринимательства

Администрации города

Когалыма

(В.И.Феоктистов)

4.2. Организация
выездной торговли,

работы выездных кафе на

месте проведения праздника

01.04.2023

10.00-17.30
Управление инвестиционной

деятельности и развития

предпринимательства

Администрации города

Когалыма

(В.И.Феоктистов)

Общество с ограниченной

ответственностью «Управление

социальных объектов»

(Н.И.Попович)

4.3. Организация уборки мест

торговли торговыми

предприятиями

01.04.2023 Управление инвестиционной

деятельности и развития

предпринимательства

Администрации города

Когалыма

   (В.И.Феоктистов)